Протокол № 109
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	17 ноября 2015г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания: 14:30 час.

	Конец заседания: 15:30 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):

Члены Совета Ассоциации
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»)
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»)
Дурнев В.М. (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой)
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»)
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»)

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.
Зам. ген. директора Ассоциации – Ашихмин В.И.
Гл. инженер Ассоциации - Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О сокращении перечня видов работ в свидетельстве о допуске.
   3. 	О прекращении действия свидетельств о допуске и исключении из числа членов Ассоциации.
   4. 	О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске.
   5.    О вручении Почетной грамоты НОСТРОЙ Президенту Ассоциации «СРО «СДСКО».

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Дурнева В.М., который сообщил присутствующим о поступивших в Ассоциацию заявлениях о сокращении перечня видов работ в  свидетельстве о допуске.
Заявления поступило от следующих организаций:
- Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ» (ОГРН 1034637042175) (исключить вид работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).
- Индивидуальный предприниматель Летягин Ю.А. (ОГРН 311463232100012) (сократить сумму по одному договору по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства с  60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей до 10 000 000 (десяти миллионов) рублей).

На голосование ставится вопрос: «Сократить перечень видов работ в свидетельстве о допуске общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ» (ОГРН 1034637042175), согласно поданного заявления и сократить сумму по одному договору по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства индивидуального предпринимателя Летягина Ю.А. (ОГРН 311463232100012), согласно поданного заявления».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Сократить перечень видов работ в свидетельстве о допуске общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ» (ОГРН 1034637042175), согласно поданного заявления и сократить сумму по одному договору по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства индивидуального предпринимателя Летягина Ю.А. (ОГРН 311463232100012), согласно поданного заявления».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Каратеева Д.С., который сообщил присутствующим о том, что в связи с несоответствием требованиям Ассоциации, Советом Ассоциации (протокол от 27.08.2015 года № 106 и протокол от 15.10.2015 года № 108) было принято решение о приостановлении действия свидетельств о допуске (до 26.10.2015 года и до 6.11.2015 года соответственно) следующим организациям:
1. ООО «Архимед+» (ОГРН 1024600965850);
2. ООО «Стальмонтажконструкция» (ОГРН 1074632000057);
3. ООО «Сезон» (ОГРН 1024600966884);
4. ООО «Еврострой» (ОГРН 1054639043062);
5. ООО «РемСтройСервис» (ОГРН 1114632010008).

Нарушения требований Ассоциации, повлекшие за собой приостановление  действия свидетельства о допуске, вышеуказанными организациями до настоящего времени не устранены.
ООО «Архимед+» и ООО «Стальмонтажконструкция» нарушения требований Ассоциации, повлекшие за собой приостановление действия свидетельства о допуске, не устранили (акт проверки от 10.08.2015 года № 93/15 и от 18.07.2015 года № 90/15 соответственно), однако обязуются устранить и погасить задолженности по уплате членских взносов. ООО «РемСтройСервис» нарушения требований Ассоциации, повлекшие за собой приостановление действия свидетельства о допуске, не устранило (акт проверки от 10.09.2015 года № 111/15), однако обязуются устранить в ближайшее время, ген.директор ООО «РемСтройСервис» находится за пределами Курской области.
Со стороны  ООО «Сезон» и ООО «Еврострой» до настоящего  времени никаких действий по устранению нарушений не предпринято,  связаться с вышеуказанными организациями по контактным телефонам не представляется возможным.

На голосование ставится вопрос: «Ввиду неустранения в установленный срок нарушений требований Ассоциации, повлекших за собой приостановление  действия свидетельства о допуске ООО «Архимед+», ООО «РемСтройСервис» и ООО «Стальмонтажконструкция», принимая во внимание обязательства устранить выявленные нарушения, а так же  погасить задолженности по уплате членских взносов, данные ООО «Архимед +» и ООО «Стальмонтажконструкция», приостановить действие свидетельства о допуске на 28 (двадцать восемь) календарных дней, до 15 декабря 2015 г. включительно следующим организациям:
1. ООО «Архимед +» (ОГРН 1024600965850);
2. ООО «РемСтройСервис» (ОГРН 1114632010008);
3. ООО «Стальмонтажконструкция» (ОГРН 1074632000057)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Ввиду неустранения в установленный срок нарушений требований Ассоциации, повлекших за собой приостановление  действия свидетельства о допуске ООО «Архимед+», ООО «РемСтройСервис» и ООО «Стальмонтажконструкция», принимая во внимание обязательства устранить выявленные нарушения, а так же  погасить задолженности по уплате членских взносов, данные ООО «Архимед +» и ООО «Стальмонтажконструкция», приостановить действие свидетельства о допуске на 28 (двадцать восемь) календарных дней, до 15 декабря 2015 г. включительно следующим организациям:
1. ООО «Архимед +» (ОГРН 1024600965850);
2. ООО «РемСтройСервис» (ОГРН 1114632010008);
3. ООО «Стальмонтажконструкция» (ОГРН 1074632000057)».

На голосование ставится вопрос: «Ввиду неустранения в установленный срок нарушений требований Ассоциации, повлекших за собой приостановление  действия свидетельства о допуске, прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ следующим организациям:
1. ООО «Сезон» (ОГРН 1024600966884);
2. ООО «Еврострой» (ОГРН 1054639043062).
На основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении вышеуказанных организаций из членов Ассоциации в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Ввиду неустранения в установленный срок нарушений требований Ассоциации, повлекших за собой приостановление  действия свидетельства о допуске, прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ следующим организациям:
1. ООО «Сезон» (ОГРН 1024600966884);
2. ООО «Еврострой» (ОГРН 1054639043062).
На основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении вышеуказанных организаций из членов Ассоциации в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ».

4. По четвертому вопросу повестки дня  слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Ассоциации ООО «МонтажЭнерго» (ОГРН 1104632001638) о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением ООО «МонтажЭнерго» (ОГРН 1104632001638)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением ООО «МонтажЭнерго» (ОГРН 1104632001638)».

5. По пятому вопросу повестки дня  слушали ген.директора Ассоциации Умеренкову И.Н., которая сообщила присутствующим о награждении Президента Ассоциации «СРО «СДСКО» Почетной грамотой НОСТРОЙ за значительный вклад в развитие строительной отрасли Российской Федерации.

На голосование ставится вопрос: «Принять информацию к сведению».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Принять информацию к сведению».

Повестка дня исчерпана.

	Председатель собрания
	Н.Н. Ильинов

Секретарь собрания
	В.А. Глущенко